Quare à primo statim momento, quo ad arechiepiscopalem et electoralem Dig-
nitatem eveeti sumus, imperfectam Universitatis nostrae moguntinae conditionem
reperimus, et jam ante nobis cognitam in animum revocavimus, atque propius
investigando non sine maerore Cordis invenimus parentes plerosque moguntinen-
ses et vicinos de profeetu filiorum suorum sollicites necessitate quadam adstringi,
ad hos suos filios litterarum cupidos ad exteros quascunquè sine deleetu Scholas
ablegandos, unde varias sequelas pastorali atque electorali consideratione nostra
dignissimas jumjam experti sumus, eum vero illas efficaciter averti haud posse
viderimus, nisi de Universitate nostra moguntina quantocius restauranda im pensè
cogitaremus, in eo omnis eura ac solicitudo nostra hactenuis versata est, quam
eo magis intendendam esse judicavimus, quo certuis ex undique restaurata hac
nostra Universitate in sanetam nostram religionem inque ipsum adeo commune
patriae nostrae Bonum plurimum utilitatis esse redundaturum persuasum nobis ha-

bemus.

rii Civitatibus Moguntia avitae fidei à Saeculis te-
lita necessariis Victualibus abundans, Rheno et
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Moeno adjacens, aere incolumi fruens, Metropolis et prima sedes primi in Ger-
mania Archit piscopi primique Principis Electoris, et Archicancellarii Germaniae,
ubi totum Imperii Arehivium adservatur, et unde Professoribus Juris publici tam
ecclesiasti i quam profani gravissima et purissima subsidia suppeditari possunt, lo-
cus ad erectionem vel restautationem potius Universitatis omnibus numeris abso-
Jutae est sane convenientissimus.

Quam ob rem etiam plures jam nostri in Archiepiscopatu et Electoratu mo-
guntino Pracdecessores, quorum memoria in aeternâ sit benedictione, fructuosae
Universitati in Civit te moguntina erigendae laudabilem operam navarunt, at nun-
quam atdenti-simis acque ae justissimis desideriis suis satisfacere poterant, eoquod
genuinos sat foercundos et durabiles mediorum ad hune finem adsequendum necessa-
riorum fontes non aperuerint aut quominus aperirent impediti fuerint.

Nos igitur rigorosissimas inquisitiones de reperiundis ae detegendis tam suffi-
cientibus quam stabilit us mediis de novo instituimus, et omnia quaecunque exami-
navimus, ast omnia illa ordinaria vel ob hane, vel ob illam causam felici ac firmo
Effectu esse caritura ingenti cum dolore reperimus.

Perpensis nune his omnibus et frustra exquisitis congruum ac sat largum
fundum inveniendi mediis ordinariis pronum erat illud unicum extraordinarium,
statimque fruetiferum suppressionis quorundam Monasteriorum, quantum scilicet
Bonorum inde vacaturorum ad restaurandam penitus Universitatem moguntinam
indeque bonum religionis catholicae in Imperio romano germanico promovendum
requiritur, atque hoc in praesenti rerum Statu fieri posse, imo debere nemo in-
ficias ibit, qui ex cordatis et eminentioris ingenii Theologis ae Canonistis uti, et
modernorum temporum circumstantiis colligere noverit.

ſ1mo. Quaecunque et qualiacunque Bona ecelesiastira posse per legitimam
auetoritatem à quibusvis piis usibus ad quoscunque alios usus aec ordines aque vel
magis pios, quotiescunque id publicae Ecclesiae utilitas aut necessitas ac majus
Dei obsequium requirit, sine ulla injustitia et laudabiliter etiam invitis possessori-
bus, modo his ad dies vitae recte et satis prospiciatur, transferri.

2do Subin dari tales ae tam urgentes causas, propter quas legitimi superio-
res pro plenitudine ac modo suae potestatis supremae non tantum licite possint,
sed et teneantur pro viribus adlaborare, ut bona aliqua ecclesiastica ad alios usus
aeque vel magis necessarios vel proficuos transferantur, quotiescunque nimirum
ad magnum Ecclesiae catholicae inerementum ae laudem Dei promovendam, vel
ad magnum ejusdem damnum avertendum, ejusmodi mutatio et translatio necessa-
ria vel utilis judicatur.

Ztio. Si unquam in Ecelesia germanica praegnantes Causae subfuerint, ejus-
modi translationes ae Commutationes Bonorum eecclesiasticorum suscipiendi esse
hisce temporibus in Ecclesia allemanica urgentissimas.

Fuit haec olim, et est nunc, ubi vobis abunde constabit, doctrina Ecclesiae
matris nostrae, cujus effata et jussa in sacris Conciliorum tam generalium quam
provincialium et particularium Canonibus frequentissime oceurrunt.

Hane et insigni cum laude secuti jam sunt plures sapientia et zelo divinae
gloriae praestantes Ecclesiarum Antistites summi Pontifices romani, Julius lII.
Clemens VIII., Clemens IX., Urbanus VIII, Pontifices, moguntinus Daniel,
et Herbipolensis Julius Gc. &c.

Insuper tamen ut provicdentissime in hae Causa tam ardua procederemus, et
exemplum efficacissimis cautelis munitum adversus arbitrarias ac illegales suppres-
siones et mutationes Causarum piarum sisteremus, consultum ac neécessarium fore
arbitrati sumus, supremo romani Imperii Capiti motiva ac cautelas intontae Sup-
pressionis in omni confidentia aperire, atque augustissimus lmperator quà supre-
mus Ecclesiarum germanicarum Advocatus et Protector nostrum propositum mo-—
guntinensia quaedam Monasteria, et quidem iltud Carthusiae prope Moguntiam,
et duo alia virginum veteris Cellae, vulgo Altenm iſter, et sanetae Clarae au.f
dem Flaksmark in utilitatem hujus nostrae Universitatis supprimendi, ejusque mo-
tiva plenius inspexit, ponderavit, adprobavit, atque ad eonsequendum nostrum
Scopum eſſicacissimam suam operam conferre non duhitavit, imo ipsamet augu-
stissima Imperatrix Maria Theresia gloriosissimae memotriae, cum adhue in vivis
esset, praememoratis gravissimis momentis addueta saluberrimo huic fini maximo-
pere favebat, ei promovendo adjutrices menus se esse praebituram, atque bona
sua officia, ubi et quandocunque opus iis foret, se esse interposituram adpro-
mittebat.

VUt vero omnihbus malis Sequelis inde timendis adhue certius oceurreretur, et
ut suppressiones Monasteriorum eorumque Commutationes majori adhue difficultati
hoc exemplo iuvolverentur, porro necesse esse duximus, saluberrimum hoc
propositum sine praevio summi Pontificis Placito ac adnutu in effectum ac exe-
cutionem non deducere.

Quare et supremo Ecelesiae Capiti romano Pontifici hane mentem nostram non
diu abhine aperuimus, plenissime confidentes sanetitatem suam illam paterne
consideraturam, inque propositi nostri velociorem consummationem pro suprema
agri dominici cura apostolicam benedictionem peramantissimè fore concessuram.

Spes non fefellit. Sanctitas sua votis nostris benignissimè adnuit, nostrum-
que propositum communi neeessitati ae utilitati innixum tria Monusteria supra
jam nominata, seilicet Carthusiae, veteris Cellae, et sanctae Clarae in foro vulgo
Flaksmark nuneupato in omnimodam et-fulgentissimam restaurationem Univer-i.
tatis moguntinae supprimendi in apostolico Brevi sub die 24ta. mensis Anxusti
ad nos dato rectum, utile ace necessarium declaravit, quod sua sacra caesarea et
apostolica Mojestas é6ta. Octobris solenni Diplomate quoad bona temporalia
confirmavit.

Audistis nune, quam operam pro restauratione hujatis Universitatis haetenus
Aibenter et ex debito pastoralis ac prineipalis officii nostri impenderimus, quae
media hunc in ſinem tanilem consequendi sollicite perquisierimus, et quam solidis
fundamentis, certisque Cautelis solum Deum justitiamque Causae tam arduae prae
oculis habentes processerimus.

Vos inde confidimus purissimam intentionem nostram luculentissime esse per-
speeturos, et faxit Deus, ut illa nunce et in futurum ab omnibus, quorum ecurae
Universitas moguntina commissa est, iite et sanete adimplestur.

Restat, ut jam intimae sollicitudinis nostrae effectum Universitati nostrae
moguntinae palam et reapse testemur. Hune in ſfinem Bona omnia, reditus,
proventus actiones ac jura quaccunque quocunque nomine vocata, et sub quocun-
que genere comprehensa, ad praedicta tria monasteria suppressa et extincta, quo-
modolihet speetantia et pertinentia (nobis tamen tanquam ordinario nostrisque suc-
cessoribus jus Patronatus Parochiarum in Budenheim, Costheim, Heidesheim coe-
terorumque beneficiorum simplicium tribus Ecelesiis Carthusiae, Virginum in Al-
tenmünster et ad sanctam Claram adnexorum, quatenus illud Prioii Abbatissis,
et Conventibus usqne nune competebat, aeque ac nobis tanquam Prineipi Electori
omnia Regalia majora et minora, in specie autem Jura vogtetiea uni vel alteri
Monasterio hine inde competentia expresse reservantes) memoratae Universitati
nostrae tenore praesentium unimus, incorporamus, adplicamus, appropriamus et
adneetimus salvis coeteroquin his ipsis Bonis inhaerentibus, oneribus quibuscunque
salvis porro uſterioribus, quae eiren novum hunc Universitatis fundum suo tem-
pore extradendum juxta contingentes Circumstantias duxerimus disponenda.